



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2019

№ 694

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Амурской области  
от 29.09.2011 № 652

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов области Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 29.09.2011 № 652 «Об утверждении Положения об организации работы по реализации на территории Амурской области основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 28.02.2019 № 97) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



В.А. Орлов

Приложение  
к постановлению Правительства  
Амурской области  
от 05.12.2019 № 694

Изменения, вносимые в постановление Правительства Амурской области от 29.09.2011 № 652 «Об утверждении Положения об организации работы по реализации на территории Амурской области основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об организации работы по реализации на территории Амурской области ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».

2. В преамбуле постановления слова ««О некоторых вопросах реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством»» заменить словами ««Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»»».

3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции.

«1. Утвердить прилагаемое Положение об организации работы по реализации на территории Амурской области ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».

4. В пункте 2 постановления слова «В.А.Кобелева» заменить словами «Матюхина П.В.».

5. В Положении об организации работы по реализации на территории Амурской области основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об организации работы по реализации на территории Амурской области ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

2) в пункте 1.1:

а) слова «на приобретение жилья» заменить словами «для приобретения жилого помещения»;

б) слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие)» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – ведомственная целевая программа)»;

3) в пункте 1.2:

а) в абзаце первом слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

б) в абзаце третьем слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»»;

4) в пункте 1.3:

а) в абзаце первом слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

б) в абзаце втором слова «в основном мероприятии» заменить словами «в ведомственной целевой программе»;

5) в пункте 1.4 слова «основное мероприятие» в соответствующем падеже заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующем падеже;

б) в пункте 1.6:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Основным механизмом реализации ведомственной целевой программы является выдача государственных жилищных сертификатов (далее – сертификат), удостоверяющих право гражданина – участника ведомственной целевой программы на получение социальной выплаты за счет средств федерального бюджета для приобретения жилого помещения.»;

б) в абзаце втором слова «государственных жилищных» исключить;

в) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Порядок оформления и выдачи гражданам – участникам ведомственной целевой программы государственных жилищных сертификатов устанавливается в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.»;

г) в абзаце четвертом слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

д) в абзаце седьмом слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

е) в абзаце восьмом слова «в основном мероприятии» заменить словами «в ведомственной целевой программе»;

7) в Порядке оформления и выдачи гражданам – участникам основного мероприятия государственных жилищных сертификатов:

а) в наименовании слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

б) в разделе I:

в наименовании слова «в основном мероприятии» заменить словами «в ведомственной целевой программе»;

в абзаце первом пункта 1.1 слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Органы местного самоуправления осуществляют проверку документов на предмет их соответствия требованиям Правил в течение 10 рабочих дней с даты принятия от гражданина заявления на участие в ведомственной целевой программе и документов, предусмотренных пунктом 19 Правил, и принимают мотивированное решение о признании либо об отказе в признании гражданина участником ведомственной целевой программы.»;

в пункте 1.5 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

пункт 1.6 дополнить предложением следующего содержания:

«В случае принятия решения об отказе в признании гражданина участником ведомственной целевой программы в уведомлении указываются также причины отказа.»;

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7 Органы местного самоуправления несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за обоснованность признания либо отказа в признании гражданина участником ведомственной целевой программы, а также за включение граждан в списки граждан – участников ведомственной целевой программы и вручение им сертификатов.»;

в) в разделе II:

в наименовании слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце первом пункта 2.1 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах;

в абзаце третьем слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце четвертом слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце пятом слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце седьмом слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце втором пункта 2.3<sup>1</sup> слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах;

в абзаце втором слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце третьем слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах;

в пункте 2.5 слова «с органами по контролю в сфере миграции» заменить словами «с органами внутренних дел»;

в пункте 2.6:

в абзаце втором слова «в основном мероприятии» заменить словами «в ведомственной целевой программе»;

в абзаце третьем слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 2.7:

в абзаце втором слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце шестом слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 2.8 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

г) в разделе III:

в пункте 3.1 слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах;

в пункте 3.2 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

д) в разделе IV:

в пункте 4.1:

в абзаце четвертом слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце пятом слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 4.4 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце втором пункта 4.5 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 4.6 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 4.8 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

е) в разделе V:

в наименовании слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 5.1 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 5.4:

в абзаце первом слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце втором слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 5.5 слова «органы по контролю в сфере миграции» заменить словами «органы внутренних дел»;

ж) в приложении № 1 к указанному Порядку:

слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах;

слова «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

з) в приложении № 2 к указанному Порядку:

слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующем падеже;

слова «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

и) в приложении № 3 к указанному Порядку:

слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах;

слова «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

8) в Порядке обеспечения жилыми помещениями граждан – участников основного мероприятия:

а) в наименовании слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

б) в абзаце первом пункта 1.1 раздела I:

слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

слова «в основном мероприятии (далее – граждане – участники основного мероприятия)» заменить словами «в ведомственной целевой программе (далее – граждане – участники ведомственной целевой программы)»;

в) в пункте 3 раздела II слова «на приобретение или строительство» заменить словами «для приобретения или строительства»;

г) в разделе III:

в пункте 3.5 слова «на приобретение или строительство» заменить словами «для приобретения или строительства»;

в абзаце первом пункта 3.6 слова «на приобретение или строительство» заменить словами «для приобретения или строительства»;

д) в разделе IV:

в наименовании слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце первом пункта 4.1 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 4.4:

в абзаце первом слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце втором слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах;

в абзаце третьем слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 4.6:

в абзаце первом слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах;

в абзаце втором слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в абзаце первом пункта 4.7 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

е) в разделе V:

в наименовании слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 5.7 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

ж) в наименовании раздела VI слова «на приобретение или строительство» заменить словами «для приобретения или строительства»;

з) в приложении № 1 к указанному Порядку слова «на приобретение или строительство» заменить словами «для приобретения или строительства»;

и) в приложении № 2 к указанному Порядку:

слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах;

слова «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

к) в приложении № 5 к указанному Порядку:

слова «на приобретение или строительство» заменить словами «для приобретения или строительства»;

слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».